
UCHWAŁA NR LVI.453.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland w przedmiocie:  przystąpienia do sojuszu 
pokojowego i potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023, poz. 40 ze zm.), art. 9 ust. 2, 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018, poz. 870) oraz §41 załącznika nr 1.1 
do statutu Gminy Kowala przyjętego uchwałą nr XXXVI.285.2021 Rady Gminy Kowala z dnia 19 listopada 
2021 r. (Dz.U. Woj. Maz. z 2021 r. poz.10404) Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną przez Teresę Garland w dniu 27 marca 2023 roku 
w przedmiocie: „przystąpienia do sojuszu pokojowego i potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski 
i Ukrainy w jedno państwo”. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kowala zobowiązując do 
powiadomienia wnoszącego o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A600F265-4D67-47EA-B4F2-EEE210D6D66B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do tut. Urzędu wpłynęła petycja o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo (dalej: petycja) złożona przez Panią Teresę Garland (pismo 
datowane na dzień 27.03.2023 r.). 

Odnośnie do merytorycznego rozpoznania petycji, to  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w 
dniu 15 maja 2023 roku uznała, że nie zasługuje ona na uwzględnienie. Zgodnie z przepisem 
art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. Wobec powyższego przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy Kowala. 
Rada Gminy jako organ stanowiący i kontrolny gminy, nie ma bowiem żadnych kompetencji do kształtowania 
polityki zagranicznej Rzeczypospolitej Polskiej oraz wypowiadania się w zakresie przystępowania RP do 
jakichkolwiek sojuszy. Natomiast, zgodnie z art. 7 Konstytucji RP, Organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa. Organy władzy publicznej, co wynika także z art. 6 k.p.a., nie mogą uzurpować 
sobie kompetencji zastrzeżonych dla innych Organów.  

Zadania własne gminy zostały unormowane w art. 6 oraz art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40). Natomiast w art. 8 ww. ustawy unormowano zadania 
zleconez zakresu administracji rządowej. Wśród materialno-prawnej podstawy władczego działania gmin 
nie ma legitymacji w zakresie zawierania sojuszy bądź opiniowania polityki zagranicznej RP, tym bardziej 
w zakresie który jest skrajnie niesprecyzowany i nader wątpliwy. 

 Co więcej, pismo Pani Teresy Garland nie stanowi także obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
o której mowa w art. 41a u.s.g. Po pierwsze, Wnioskodawczyni nie jest mieszkańcem Gminy Kowala. Po 
drugie, wniosek nie zebrał odpowiedniego poparcia mieszkańców mających czynne prawo wyborcze do 
komunalnego organu stanowiącego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Dariusz Chruślak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A600F265-4D67-47EA-B4F2-EEE210D6D66B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



